
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АНДРОПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.09.2024 г.                                                                                                          № 129 

 

  

О подготовке и проведении школьного  

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году. 

 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

согласно п.5 Порядка школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: 

математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия, - в Шолоховском 

районе планируется провести с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий платформы «Сириус.Курсы», приказа Отдела 

образования администрации Шолоховского района №252 от 09.09.2024 г. «О подготовке и 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести в МБОУ «Андроповская СОШ»  школьный этап ВсОШ 

согласно графику проведения (Приложение № 2):  

-для учащихся 5-11 классов по всем изучаемым общеобразовательным предметам;  

-для учащихся 4 классов - по русскому языку и математике. 

2. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап ВсОШ по предметам: астрономия, 

биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия - на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех». 

3. Назначить ответственным за проведение в МБОУ «Андроповская СОШ» школьного 

этапа ВсОШ Милаеву Елену Павловну, руководителя Методического совета. 

4. Ответственному за проведение в МБОУ «Андроповская СОШ» школьного этапа ВсОШ 

Милаевой Елене Павловне: 

4.1 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного 

этапа ВсОШ в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648 -20. 

4.2.Обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих 

обучающихся. 

4.3.Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа) и 

опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет». 

4.4. Предоставить в МБУ «ИМК» информацию об итогах проведения школьного этапа 

ВсОШ в срок до 28 октября 2024г. (Приложение № 1) 

 
 

 



 

Приложение № 1  
к приказу от 10 сентября 2024г. № 129 

 

Формы отчетности по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады Школьников 

2024-2025 учебного года 

__________________________________________________________________ 
(наименование ОУ) 

Количество обучающихся в ОУ__________ 

В том числе: 

количество обучающихся в 4-х классах       ___________ 

количество обучающихся в 5-6-х классов    ___________  

количество обучающихся в 7-8-х классов    ___________  

количество обучающихся в 9-11-х классов  ___________ 

 
№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

Количество 

участников 

Количество 

победителей 

 

Количество 

призеров 

 

1 Английский язык         

2 Русский язык                

3 История                         

4 Литература                    

5 Английский язык    

6 Физика    

7 Обществознание    

8 Биология    

9 Математика    

10 Химия     

11 Информатика     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 10 сентября 2024г. № 129 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на 2024-2025 учебный год 

 

Дата Предметы Класс 

23.09.2024 Английский язык  6, 7, 8, 10, 11 

23.09.2024 Русский язык  4а 

25.09.2024 Русский язык 4б, 5,6,7,8 

25.09.2024 История  5, 9, 10 

26.09.2024 Литература 5,6,7 

26.09.2024 История  6,7,8 

27.09.2024 Литература  8 

27.09.2024 История 11 

27.09.2024 Английский язык 5,9 

01.10.2024 Физика 8,9 

02.10.2024 Обществознание 11,8 

03.10.2024 Обществознание 6,7,9,10 

08.10.2024 Биология 5,6 

09.10.2024 Биология 7,8,9,10,11 

15.10.2024 Математика  4а, 4б, 5,6 

16.10.2024 Математика 7,8,9,10,11 

17.10.2024 Химия  9,10,11 

22.10.2024 Информатика  9 

 

 

 

 


